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Irena Sendlerowa

24 marca - Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką

 

Najważniejsze na świecie i w życiu jest dobro

 

To słowa Ireny Sendlerowej, Polki o heroicznej biografii, zwanej matką dzieci Holokaustu. Była
dobrym człowiekiem, zawsze po stronie dzieci potrzebujących pomocy. Wrażliwa na ich los, krzywdę,
nieobojętna.

 

Bezdomne dzieci w getcie

 

W czasie II wojny światowej działalność Ireny Sendlerowej i jej współpracowników przyczyniła się
do ocalenia setek, a może tysięcy (źródła podają różne liczby, ale liczy się każde życie) dzieci
oraz wielu dorosłych z warszawskiego getta.

Uratowane dzieci przetrwały Holokaust w rodzinach, domach dziecka i u Sióstr Franciszkanek. Przy
swoim bohaterstwie pozostała skromna. mówiła:

Czyniłam ludzką powinność. Tego, że trzeba pomagać potrzebującym nauczyłam się
w domu rodzinnym. Dlatego nie jestem żadną bohaterką.
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Zawsze dbała o pamięć dla wszystkich, którzy przyczynili się do ocalenia żydowskich dzieci.
Pamiętajmy, że ratowanie życia skazanych na śmierć wymagało niezwykłej odwago, stawką było
własne życie. Za swoje czyny została uhonorowana Orderem Orła Białego - przez Polaków, medalem
Sprawiedliwy wśród Narodów Świata - przez Żydów, Orderem Uśmiechu - przez dzieci. Pod koniec
życia gorzko konstatowała, że jest narodowym alibi na Jedwabne. Trochę smutno. Trochę straszno.

 

Drama

Paradoksalnie pamięć o Irenie Sendlerowej przywróciły światu amerykańskie uczennice, które,
przygotowując się do olimpiady z historii pod kierunkiem Normana Conrada, przypadkowo natrafiły
na jej historię.

Irena Sendlerowa w zakopanym słoiku trzymała informacje o prawdziwym pochodzeniu i tożsamości
uratowanych dzieci.

10-minutowa sztuka na podstawie faktów z jej biografii - Życie w słoiku" - zyskała niesłychany
rozgłos w USA. Dzięki przypadkowi świat dowiedział się o Irenie Sendlerowej i jej losach.

 

Dotrzyj do tego tekstu. Przeczytaj. Może wystawicie tę sztukę w szkole?
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Nominacja

 

nagroda imienia Ireny Sendlerowej "Za naprawianie świata" przyznawana jest nauczycielom
i wychowawcom, którzy inspirują do działań zgodnych z jej zasadami i odgrywają aktywną rolę
w swojej szkole oraz społeczności lokalnej. Pierwsi laureaci osobiście zostali wybrani przez Irenę
Sendlerową, a byli nimi Norman Conrad - nauczyciel ze szkoły w Uniontown w stanie Kansas i Robert
Szuchta - nauczyciel historii z warszawskiego liceum.

 

A czy ty znasz nauczyciela, którego możesz zgłosić do tej nagrody? Zastanów się, kto
z twoich nauczycieli zasługuje na takie wyróżnienie i honor?

 

Wgląd w historię

 

Może przeczytasz ważną książkę "Sendlerowa w ukryciu" Anny Bikont (wyd. Czarne) i zadumasz się
nad dobrą i mroczną stroną natury ludzkiej?

 

Tekst zaczerpnęliśmy z publikacji Nieoczywista Układanka Polska, która objęta jest  Honorowym Patronatem Adama
Bodnara, Rzecznika Praw Obywatelskich. Nieoczywista Układanka Polska zaprasza do rozmów o Polsce i świecie
współczesnym w duchu otwartości, szacunku, bez mowy nienawiści. Każdy temat wzbogacony jest o inspiracje
do podejmowania aktywności, działań – w planie osobistym, w rodzinie, w społecznościach lokalnych i na szerszą skalę.

https://www.rpo.gov.pl/pl/content/edycja-ksiazki-ukladanka-polska-nieoczywista-pod-honorowym-patronatem-rpo
https://www.rpo.gov.pl/pl/content/edycja-ksiazki-ukladanka-polska-nieoczywista-pod-honorowym-patronatem-rpo

